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Møde mellem Børne- og Ungdomsudvalget og Københavns 
Kommunes Handicapråd den 21. marts 2012, kl. 15.30 – 16.00 
 
  
Dagsorden:   
  
1. Status på specialreform og inklusionspolitik  
 
2. Andre løsninger for børn med behov for fysioterapi  
 
3. Ny skole i København 
  
4. Tilgængelighed i byggeriet af den nye skole. 
 
5. Eventuelt 
 

________________________________________ 
 
 
Nedenfor fremgår Børne- og Ungdomsforvaltningens oplæg til 
drøftelse vedr. punkterne: 
 
Til 1.  
Børne- og Ungdomsborgmester Anne Vang præsenterer 
specialreformen 
 
Specialreformens inklusionsindsatser tager alle udgangspunkt i 
Specialreform 2.0. (Tidlig indsats- og inklusionspakke), som blev 
vedtaget af Børne- og Ungdomsudvalget den 7.12.2011, samt 
Københavns Kommunes inklusionspolitik, der blev politisk vedtaget i 
juni 2009.  
 
På dagtilbudsområdet er der fokus på: 

 
Sociale normeringer  
Flere småbørnspsykologer 
Familiepladser - varig finansiering 
Kompetenceudvikling 
Tilførsel af flere støtteressourcer på fritidshjems- og 
klubområdet 
Forsøg med klubtilbud for +18 årige  

 
På skoleområdet er der fokus på: 
 

Ressourcecentre på alle almene folkeskoler – herunder skal 
PPR mere ud på skolerne  
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Inklusionspædagoger på alle skoler  
Fleksible tilbud 
Inklusionsparat indretning på kort og lang sigt 
Større ansvar til skolerne – enkeltintegration  
Kompetenceudvikling til ledelse, lærere, ressourcecentre og 
andre fagfolk fx PPR 

 
 
Til 2.  
Handicaprådet har følgende motivation for drøftelsen: Børn med 
fysiske handicap, der inkluderes i folkeskolen, skal om eftermiddagen 
bruge meget tid på at blive transporteret til fysioterapi, som oftest 
foregår på Hvidovre Hospital. Det er både dyrt og tidskrævende.  
Modsat foregår det på specialskolerne, hvor børnene får deres 
behandling på skolen. Børnene har dermed også mulighed for at dyrke 
fritidsinteresser om eftermiddagen, hvilket kan være svært for de børn, 
som er inkluderet i folkeskolen, hvis de skal bruge flere eftermiddage 
om ugen i en taxa til og fra behandling på Hvidovre Hospital. 
Kunne det tænkes, at der kunne findes en bedre løsning for de 
inkluderede børn?  
 
BUFs bemærkninger:  
Tidligere blev enkeltintegrerede børn behandlet i regi af Hvidovre 
hospital på børneneurologisk behandlingsklinik på Borgervænget. 
Børneneurologisk behandlingsklinik blev overset i forbindelse med 
kommunalreformen 2007, idet man her ikke fik adskilt de kommunale 
opgaver fra de regionale opgaver. I 2009 blev der indledt et 
samarbejde mellem Region Hovedstaden og Københavns 
Kommune/Socialforvaltningen med det formål, at etablere en fælles 
forståelse/grundlag for en opgaveflytning fra hospitalet til kommunen. 
 
I august 2010 hjemtog Socialforvaltningen opgaven for 14 børn, der 
vurderedes at være Københavns Kommunes forpligtigelse. Der blev 
udarbejdet en leverandøraftale mellem Socialforvaltningen og 
Børnecenter København/Den Ambulante Børneterapi, som udfører 
opgaven efter en BUM model.  
 
Der foregår på nuværende tidspunkt ikke træning af enkeltintegrerede 
børn med fysiske handicap i folkeskolealderen på Hvidovre Hospital. 
Børnene fra det tidligere Borgervænget, som er enkeltintegrerede børn 
bosiddende i København har fået et træningstilbud i Den Ambulante 
Børneterapi. Her arbejder ergo – og fysioterapeuter med specialviden 
på området, og der tages flest mulige hensyn til planlægningen af 
træningstiden, således at børnene har mulighed for at kunne passe 
deres fritidsaktiviteter. 
 
Foruden ovenstående opgaver udfører den Ambulante Børneterapi, 
specialskoler og specialbørnehaver genoptræningsopgaver for børn og 
unge, der i en midlertidig periode har brug for genoptræning. Det kan 
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f.eks. dreje sig om børn og unge, som har været indlagt på et hospital 
med et brækket ben. Det er Social og Omsorgsforvaltningen, der 
bestiller denne ydelse i Børnecenter København. 
 
Til 3.  
Handicaprådet har spurgt til, hvor den nye skole i København skal 
bygges, og hvornår forventes den at stå færdigbygget og klar. 
 
I budget 2012 blev det vedtaget at etablere en ny skole på Indre 
Østerbro. Skolen etableres ved at overtage dele af Kræftens 
Bekæmpelses bygninger på Strandboulevarden. De overtagne 
bygninger kan rumme 4 spor, men i første omgang ombygges 
udelukkende et areal, der kan rumme 2 spor. Der etableres dog 
faglokaler, herunder idrætshal, til alle 4 spor fra begyndelsen. Skolens 
2 første spor forventes færdigetableret i 2014. Skolens 2 sidste spor 
forventes senest iværksat i budget 2015.    
 
Til 4.  
Handicaprådet har spurgt til, i hvilket omfang tilgængelighed tænkes 
ind i byggeprojektet og anmoder om, at der bygges skoler, hvor 
tilgængeligheden er mere end blot at overholde de gældende 
byggeregler.  
 
Der er meget fokus på tilgængelighed både i Børne- og 
Ungdomsforvaltningen og hos kommunens centrale planmyndigheder. 
Tilgængelighed indebærer ofte, at der skal etableres elevator og 
niveaufri adgang. Der etableres tilgængelighed i overensstemmelse 
med, hvad lovgivningen og Københavns Kommunes handicappolitik 
medfører.  
 
Som eksempel kan nævnes, at der på Børnecenter København, 
Kastelsvej 60, etableres elevator til alle etager, handicaptoiletter samt 
hørehandicapvenligt alarmeringssystem i tagetagen ved hjælp af 
opsatte blinklys i loftet. I den ene ende af Kastelsvej 60 sikres desuden 
forbindelsen fra Børnecenter København til Det Ambulante 
Børnecenter via en niveaufri platform.  
 
På nabomatriklen Kastelsvej 58, hvor der etableres indskoling og 
KKFO til Langelinieskolen samtidig med, at klasserækken for 
hørehandicappede bevares, opsættes elevatorer, der betjener alle 
etager. Dette gælder såvel i den gamle ”gule” bygning som i den nye 
”hvide” bygning.  
 
Ved Second Chance Education (Gl. Kalkbrænderivej), som giver unge 
en ny mulighed for at tage folkeskolens afgangseksamen, etableres 
løfteplatform, der sikrer tilgængeligheden. Desuden etableres 
handicaptoilet.   
 
 


